

FORTALEZA-CE, 10 DE FEVEREIRO 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICITINGA/CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTIRIA SUBMISSÃO AOS DITAMES L01 N° 10.330, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSTITUÍDA PELA L01 N° 2.666 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PROCESSO ELETRÔNICO N° 2501.01-2021-SMP.

ASSUMINDO O COMPROMISSO DE SEM E FIELMENTE EXECUTAR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICITINGA-CE.

PROCESSO ELETRÔNICO N° 2501.01-2021 - SMP - DATA DE ABERTURA 08 DE FEVEREIRO DE 2021 AS 09H00MIN.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 4 - COTA RESERVADA - MATERIAL DE CURATIVO E PEQUENA CIRURGIA - ALGODÃO, ATADURAS E GAZE

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QDST	PREÇO	TOTAL	MARCA	VL. UNIT	EXTENSÃO	P.TOTAL	EXTENSÃO
1	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 250MG	PCT.	0	10	10	NATHY	R\$ 9,94	noventa e nove reais e quatro centavos	R\$ 99,40	noventa e nove reais e quatro centavos
2	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500MG	PCT.	40	20	80	NATHY	R\$ 20,10	vinte reais e dez centavos	R\$ 1.206,00	um mil, duzentos e seis reais
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM, 1,8 M. PCT COM 12	PCT	3	0	3	POLAR FIX	R\$ 17,33	dezessete reais e trinta e três centavos	R\$ 51,99	trinta e quatro reais e sessenta e seis centavos
4	ATADURA CREPON 08CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	60	24	84	MDA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 747,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
5	ATADURA CREPON 10CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	60	40	100	MDA	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
6	ATADURA CREPON 12CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	60	40	100	MDA	R\$ 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
7	ATADURA CREPON 15CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	48	56	104	MDA	R\$ 11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.203,12	um mil, duzentos e três reais e quinze centavos
8	ATADURA CREPON 20CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	40	30	70	MDA	R\$ 18,70	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 1.309,00	um mil, trezentos e nove reais
9	ATADURA CREPON 25CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	12	0	12	MDA	R\$ 17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 208,20	duzentos e oito reais e vinte centavos
10	ATADURA CREPON 30CM - 13 FIOS - PCT COM 12 RL	PCT	8	0	8	MDA	R\$ 16,54	dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 132,32	cento e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
11	CAMPO CIRÚRGICO OPERATORIO 200X ALGODÃO, NÃO ESTERIL, 45X50 CM, CONSTITUÍDA DE 4 CAMADAS SUBAPPOSITAS, COM ALÇAS MEDINDO 18CM, BRANQUEADA, PRÉ LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	2	0	2	POLAR FIX	R\$ 163,29	cento e sessenta e um reais e vinte e nove centavos	R\$ 326,58	trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos
12	CAMPO CIRÚRGICO OPERATORIO ESTERIL 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	2	0	2	MDA	R\$ 130,27	cento e trinta reais e vinte e sete centavos	R\$ 260,54	duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos

13	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 HIDRÓFILA, COM 9 FIOS, 8 DOBRAS, BRANCA, PCT 500	PCT	200	120		320	BIOTEXTIL	R\$	14,37	quatorze reais e trinta e sete centavos	R\$	4.598,40	quatro mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
14	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 13 FIOS, TECIDO 100% ALGODÃO, ESTÉRIL DESCARTAVEL, PCT. C/10 UNID.	PCT.	0	800		800	MDA	R\$	5,91	cinco reais e um centavo	R\$	4.728,00	quatro mil, setecentos e vinte e oito reais
15	COMPRESSA DE GAZE ALGODADA 13X10CM ESTÉRIL	UND	24	48		72	CREMER	R\$	2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$	210,24	duzentos e dez reais e vinte e quatro centavos
16	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 9 FIOS C/ME 10 X10 CM, PCT COM 500	PCT.	60	40		100	MDA	R\$	12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.249,00	um mil, duzentos e quarenta e nove reais
17	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORI	UND	50	36		86	MAXICOR	R\$	4,95	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	423,98	quatrocentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos
18	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIBRO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	UND	60	84		144	MISSNER	R\$	6,54	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	392,16	novecentos e cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
19	ESPARADRAPO 5 X 4,5 MICROPORI	UND	20	10		30	MAXICOR	R\$	3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	114,00	cento e quatorze reais
20	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIBRO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	UND	5	5		10	MISSNER	R\$	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$	43,30	quarenta e três reais e trinta centavos
21	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 50M	PCT	8	8		16	MDA	R\$	35,19	trinta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$	563,04	quinhentos e sessenta e três reais e quatro centavos
22	GAZE EM ROLO 8 DOBRAS, 91CM X 91M	ROLO	80	48		128	MDA	R\$	38,79	trinta e oito reais e setenta e nove centavos	R\$	4.965,12	quatro mil, novecentos e sessenta e cinco reais e doze centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 4									R\$			24.481,02	
vinte e quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e dois centavos													

LOTE 7 - EXCLUSIVO ME/EP - MATERIAL HOSPITALAR - SONDAS													
Nº	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	HOSP	PRF	DOAÇÃO	TOTAL	MARCA	VL UNIT	P.TOTAL				
1	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO N°10	UND	400	200	0	600	MEDSONDA	R\$	0,78	seenta e oito centavos de real	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
2	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO N°12	UND	400	200	0	600	MEDSONDA	R\$	0,88	oitoenta e oito centavos de real	R\$	516,00	quinhentos e dezesseis reais
3	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO N°14	UND	200	100	0	300	MEDSONDA	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	303,00	trezentos e três reais
4	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO N°4	UND	120	100	0	220	MEDSONDA	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos
5	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO N°6	UND	120	100	0	220	MEDSONDA	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	121,00	cento e vinte e um reais
6	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO N°8	UND	120	100	0	220	MEDSONDA	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	160,60	cento e sessenta reais e sessenta centavos
7	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, ESTERILIZADO EM RAIO GAMA, EMBALADOS EM SACO PLASTICO.	UND	2000	800	0	2800	MEDSONDA	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	2.828,00	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ 13.578.534/0001-02 - CGF 06.593641-8 FONE: 85 - 3034 2877
Email: medmaia16@gmail.com

8	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR- 1,5 NIT	UNIDADE	360	720	720	1800	MEDSONDA	R\$	1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$	3.006,00	três mil e seis reais
9	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNIDADE	360	720	720	1800	MEDSONDA	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
10	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 3 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	MT	20	10	0	30	SOLIDOR	R\$	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$	133,20	cento e trinta e três reais e vinte centavos
11	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	MT	20	10	0	30	SOLIDOR	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	103,20	cento e três reais e vinte centavos
12	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	MT	20	10	0	30	SOLIDOR	R\$	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais e sessenta centavos
13	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	MT	20	10	0	30	SOLIDOR	R\$	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	190,50	cento e noventa reais e cinquenta centavos
14	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	MT	20	10	0	30	SOLIDOR	R\$	6,02	seis reais e dois centavos	R\$	180,60	cento e oitenta reais e sessenta centavos
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	MT	20	10	0	30	SOLIDOR	R\$	3,69	três reais e sessenta e três centavos	R\$	108,90	cento e oito reais e noventa centavos
16	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9 MM DESCRIÇÃO: TUBO DE MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL;	MT	20	10	0	30	SOLIDOR	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais
17	SONDA FOLEY Nº 12 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID.	CAIXA	50	15	0	65	DESCARPACK	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	1.716,00	um mil, setecentos e sessenta e seis reais
18	SONDA FOLEY Nº 24 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID.	CAIXA	50	15	0	65	DESCARPACK	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	1.716,00	um mil, setecentos e sessenta e seis reais
19	SONDA FOLEY Nº 16 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. CAIXA COM 10 UNID.	CAIXA	50	10	0	60	DESCARPACK	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	1.584,00	um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
20	SONDA FOLEY Nº 18 (02V) LÁTEX SILICONADO 30CC UND. - CAIXA COM 10 UNID.	CAIXA	40	10	0	50	DESCARPACK	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.12 UND.	UNIDADE	100	20	0	120	MEDSONDA	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.14 UND.	UNIDADE	100	20	0	120	MEDSONDA	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.16 UND.	UNIDADE	100	20	0	120	MEDSONDA	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	175,20	cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N.18 UND.	UNIDADE	100	20	0	120	MEDSONDA	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	160,80	cento e sessenta reais e oitenta centavos
25	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	UNIDADE	50	20	0	80	MEDSONDA	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos

26	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	UNIDADE	80	20	0	80	MEDSONDA	R\$	0,74	setenta e três centavos de real	R\$	58,40	cinquenta e oito reais e quarenta centavos
27	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	UNIDADE	80	20	0	80	MEDSONDA	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	72,00	setenta e dois reais
28	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	UNIDADE	80	20	0	80	MEDSONDA	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
29	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	UNIDADE	80	20	0	80	MEDSONDA	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	40,80	quarenta reais e oitenta centavos
30	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18	UNIDADE	80	20	0	80	MEDSONDA	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	48,00	quarenta e oito reais
31	SONDA F/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 UNO	UNIDADE	120	20	0	140	MEDSONDA	R\$	0,73	setenta e dois centavos de real	R\$	102,80	cem reais e oitenta centavos
32	SONDA F/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 UNO	UNIDADE	120	20	0	140	MEDSONDA	R\$	1,17	um real e dezessete centavos	R\$	163,80	cento e sessenta e três reais e oitenta centavos
33	SONDA F/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 UNO	UNIDADE	120	20	0	140	MEDSONDA	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	170,80	cento e setenta reais e oitenta centavos
34	SONDA F/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 UNO	UNIDADE	120	20	0	140	MEDSONDA	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	187,60	cento e oitenta e sete reais e sessenta centavos
35	SONDA F/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 15 UNO	UNIDADE	120	20	0	140	MEDSONDA	R\$	0,71	setenta e um centavos de real	R\$	99,40	noventa e nove reais e quarenta centavos
36	SONDA F/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18 UNO	UNIDADE	120	20	0	140	MEDSONDA	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
37	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 06 UNO	UNIDADE	200	1.200	1.200	2400	MEDSONDA	R\$	0,68	sessenta e três centavos de real	R\$	1.632,00	um mil, seiscentos e trinta e dois reais
38	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 08 UNO	UNIDADE	300	1.800	1.800	5400	MEDSONDA	R\$	0,68	sessenta e três centavos de real	R\$	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
39	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 10 UNO	UNIDADE	300	1.800	1.800	5400	MEDSONDA	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	2.535,00	dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais
40	SONDA URETRAL SILICONADA Nº 12 UNO	UNIDADE	300	1.800	1.800	5400	MEDSONDA	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	3.780,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 7									R\$				
													trinta e três mil, trezentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA									R\$				
													cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e três reais e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSA INVOIR SOBRE O SERVIÇO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS AINDA QUE, PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF 06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877
E-mail: Medmaia16@gmail.com

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO E SEUS ANEXOS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02
RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE: 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA@GMAIL.COM

BAIXA DO EMPENHO PARA ASSINATURA DE CONTROLADORIA
NOME: NATÁLIA MARTA BARRETO
CARGO: SOCIA
RG: 284982272
CPF: 833.880.883-12

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME



NOME: NATÁLIA MARTA BARRETO

CARGO: SOCIA

RG: 284982272

CPF: 833.880.883-12